
チー ム 参加 要 項

予定通り

チーム演舞動画を事前回収して
オンラインで配信いたします

① ② ※オフラインの開催方法確定案内

Ⅰ:自主制作まずは
参加エントリー

A:

B:オフライン一般参加中止

③ ※ Bの場合の参加方法

チームの演舞動画を事前に回収します

新潟総踊り祭実行委員会にて、
撮影編集承ります。(※製作費有料)

ご希望の方は当実行委員会
(TEL:025-383-6630)までお問合せ下さい。

Ⅱ:実行委員会へ制作依頼

Ⅲ:参加キャンセル
オフライン開催について

拡大状況を踏まえて8月上旬に決定

A:予定通り開催 B:オフライン一般参加中止
9



演舞曲再生時間は、
5分以内

何人からでもご参加頂けます 6月10日(金)0:00～
7月20日(水)24:00 まで

＜にいがた総おどり公式HPからも申込受付＞
URL:www.soh-odori.net

中学生以上1人 3,000円
小学生以下 無料

電子チケットによる入場管理に
ご協力ください。

感染対策の観点から、代表者に参加費を回収頂く
従来の方法から、参加者お一人ずつ参加チケットを購入頂
く方法に変更致します。※8月上旬に詳細ご案内致します。

①時間 ②人数 ③申込期間

④参加費 ⑤お支払い方法 ⑥感染症対策

参加条件

ルールは『心をこめて踊ること』というたった一つ。
この祭りはどんなジャンルでも、だれでも自由に参加できます。

申込フォームは
コチラ

※募集上限数を超えた場合、締切前に
募集を終了する場合があります。

クレジットカード・コンビニ決済

スマホをお持ちでない方も対応できるよう準備しておりま
す。※8月上旬に詳細ご案内致します。

感染対策ガイドライン
詳細はP19参照

本年度は感染対策の観点から、人数が多いチームについ
ては、演舞枠を分割するなど、個別に対応させて頂く場
合がございます。

10

2002年の開催以来、参加しやすい祭りを目指して、
開催経費のコスト削減に努め、参加費をなるべくおさえ
られるようにしてまいりましたが、次の世代の子供たち
のために祭りを維持していくため、また安心して皆さん
に参加して頂くため、上記の通り参加費の値上げをさ
せて頂くこととなりました。
参加者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、皆様
と共に、この祭りを未来に届けていきたく、ご理解いただ
ける様、お願い申し上げます。



■募集について
発表は5分以内でお願いいたします。ジャンルや人数は問いません。音源をご用意下さい。（詳細は後日お知らせ致
します）
■メールのご登録について
参加申込後は、メールにて当日までのご案内を行います。なお、参加メンバーの皆さんについては、新型コロナウィルス
感染症対策の為、参加チケットご購入時に個人登録をお願いいたします。雨天・災害時の緊急連絡など含む安全管
理上の情報を配信しますので、8/1送信予定の「参加チケット購入方法」をメンバーの皆さんへ転送・周知をお願いい
たします。

「
に
い
が
た
総
お
ど
り
祭
」
本
番

チーム参加の流れ

■肖像権・著作権について
にいがた総おどりに参加する場合(チーム・個人問わず)、新潟総踊り祭実行委員会が「にいがた総おどり」の振興に
資する為に使用する場合に限り、肖像権・著作権等を主張しないものとしてください。また、JASRAC(日本著作権
協会)に登録されているアーティストの作った音楽を使用する場合、著作権上の手続きを済ませた音楽を使用してく
ださい。

①お申込

にいがた総おどり公式HPか、
下記QRコードの申込フォーム
からチームエントリーを行ってく
ださい。

URL:
www.soh-odori.net

■申込受付期間
6月10日(金)0:00～
7月20日(水)24:00 まで

※募集上限数を超えた場合、
締切前に募集を終了する
場合があります。

※この時点ではまだ参加
人数は予定で結構です。

申込フォームQR

申込者のメールアドレスへ「参
加申込確認メール」が自動返
信されます。

メールが届かない場合は、事
務局までお問い合わせください。
TEL:025-383-6630

②参加者情報

リアル開催について拡大状況
を踏まえて開催方法をご連絡
致します。

A:予定通り開催
B:無観客開催
C:リアル一般参加中止

開催方法

演舞スケジュール・会場図

演舞スケジュールをご案内致
します。

※本年度は演舞順を決めるく
じ引きは行いません。エリア内
の人数管理のため事務局に
てスケジュールを作成致します。

参加チケット購入方法

参加ガイドライン情報

③提出物回収

提出内容

④チケット購入

・参加人数の確定
・楽曲情報
・音だしのタイミング
・マイクの本数 etc.
メールでご連絡致します。

C:オフライン一般参加中止の場合

③動画データ回収
既にお持ちの演舞動画や、祭りに向けて新たに作成した演舞動画
を回収し、当日演舞スケジュールにそって、チームの演舞動画を配
信致します。

提出期限:8月31日(水)

※予定通り開催の際に、チームの判断でキャンセルされる場合も
動画データ回収で参加（参加費無料）に切替も可能です。

ご案内する「参加チケット購
入方法」に記載のHPからメン
バー各自で電子チケットを購
入頂きます。

中学生以上1人 3,000円
小学生以上1人 無料

※電子チケットは参加者用
当日入場チケットとして利用
※キャッシュレス化、人数管
理などの感染対策のため、ご
協力をお願い致します。

６月・７月 ８月1日頃（予定） ８月23日〆切 ８月31日〆切

９月１7日

１８日１９日

11



注意事項／参加者サポート情報

日本一クリーンな祭り 座り込みや荷物置きNG その他

楽曲・振付・衣装制作
及び衣装レンタル

保険 宿泊・交通手配
お祭時期に市内に宿泊希望の方は実行委員会までお
問い合わせ下さい。宿泊先をご案内させて頂きます。

年々宿泊希望者が増えており、ご案内は先着順でご予
約頂く形になります。部屋数に限りがございますのでお早
めにご連絡下さい。

ルールを守り、気持ちの良い祭創りに
ご協力をお願い致します。

にいがた総おどりではSDGsを推進しております。
次の世代の子供達に美しい地球を残していくために、踊
り子の皆様も、ゴミのポイ捨て等、無いようにお願い致し
ます。

当祭参加をきっかけに、私たちが、「生活の中でできる身
近なSDGsアクション」について、考えるきっかけになれた
ら幸いです。

祭り開催に使用する
電力を100％

自然エネルギーにシフト

お店の入り口付近に座り込んだり、⾧時間の滞在をしな
いようご協力お願い致します。
路上、通路に手荷物を置くことはご遠慮ください。

商店街のお店の皆様に、ご理解を頂き開催をしていま
す。
座り込み・荷物置き以外でも、商店街に迷惑を掛ける
行為はおやめください。

地域の皆様に愛され、この会場で祭りを継続するために
は、私たち一人ひとりの思いやりが大切です。

・喫煙エリア以外での喫煙はご遠慮ください。

・未成年者の喫煙、飲酒は絶対にさせないよう注意を
払って下さい。

・公衆に著しく迷惑をかけたチームは、出場を取り消す
場合がございます。ご注意ください。

・小さなお子様の参加が多くなっています。お子様には
充分な気配りをお願いします。

・運営の妨げになる可能性がありますので、受付等の
お時間は厳守でお願いします。

新しい曲にチャレンジしたい!
衣装を新しくしたい、衣装をレンタルしたい!
小道具（扇子etc）を取り入れたい!
など、検討しているチームさんは、実行委員会 事務局
にご相談ください。

イベント開催中は、実行委員会にてイベント保険に加
入をしておりますが、練習期間は保険適用外となってお
ります。
練習期間を含めた保険加入をご希望の場合は実行委
員会 事務局までご連絡ください。

こちらのフォームからお問合せ下さい。担当者より折返しご連絡致します。

12



新型コロナウィルス
感染対策ガイドライン

18



POINT

１
こまめな手洗いと手指消毒を
会場入り時・受付時に消毒にご協力ください。会場内に消毒液を設置しております
ので、こまめに消毒をして下さい。

POINT

２
大声での歓声や会話、飲酒NG
参加者だけでなく、観客の皆様におかれましても、大声での歓声はお控え下さい。
なお今年は会場内にアルコール販売ブースはございません。

POINT

３
着替え室では充分な間隔の確保を
屋内となる着替え室は、同時利用者数を制限するため、参加人数によって当会でス
ケジュールを割り振り、会場入り時間を分散致します。屋内では、密にならないようご
注意下さい。

POINT

４
検温・参加チケットの利用
控室入り口で検温を実施を予定。参加者個別に発行される参加チケットで屋内の
収容人数を管理できるようにしています。

会場内ではマスク着用
観客の皆様は原則マスク着用。参加者の皆様には、演舞時以外の際はマスク着用
をお願い致します。※熱中症を防ぐため適切にマスクを外すことも必要となります。自
治体指導のもと開催近くなりましたら、改めてご案内致します。

POINT

5

2022にいがた総おどり09/19参加者

2021/9/19（日）

2022/9/19（日）

観客・参加者の皆様へ感染対策のお願い

19感染対策については、自治体・商工会議所と協議の上、8月10日（予定）発送の参加者資料にて追加案内する場合がございます。


